ПРОТОКОЛ
рабочей встречи мэра города Благовещенска с АНО «АПИ»

[REGNUMDATESTAMP]

г. Благовещенск 13.06.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Имамеев Олег Гатауллович

- мэр г. Благовещенска

Секретарь:

Слободенюк Лариса
Анатольевна

- руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска

На заседании присутствовали:

Калашников Александр
Сергеевич

- заместитель мэра г. Благовещенска

Рудненок Виталий
Александрович

- заместитель мэра г. Благовещенска

Кролевецкий Андрей
Анатольевич

- начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации города
Благовещенска

Покарева Ольга
Михайловна

- начальник земельного управления
администрации города Благовещенска

Жарикова Елена
Фёдоровна

- начальник отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска

Темченко Ольга
Геннадьевна

- директор АНО «АПИ»

Хмура Сергей Валерьевич - заместитель директора АНО «АПИ»

Домейкайте Татьяна Вито - заместитель директора АНО «АПИ» –
руководитель центра ГЧП

Сугатова Юлия Павловна - ведущий инвестиционный менеджер АНО
«АПИ»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Ход реализации инвестиционных проектов в г. Благовещенске и
направлениях совместной работы.

Докладчик:
Темченко Ольга Геннадьевна – директор АНО «АПИ».

2. Разное.

По первому вопросу слушали:
Директора АНО «АПИ» Темченко О.Г.

Выступили: Имамеев О.Г., Калашников А.С., Рудненок В.А.,

Кролевецкий А.А., Покарева О.М., Хмура С.В., Домейкайте Т.В.

Решили:
1. Управлению экономического развития и инвестиций (Соколовская

Е.А.):
1.1. Организовать совместное выездное совещание с привлечением

инвестора по вопросам предоставления координат для выделения ЗУ по проекту
«Строительство транспортно-логистического центра» ООО «Карго Линк».

Срок: 21.06.2024.
1.2. Организовать совместное выездное совещание с привлечением

инвестора ООО «Инжиниринг АПК ДВ», АНО «АПИ» по вопросу
предоставления ЗУ по проекту «Строительство завода по производству
комплектующих, оборудования и конструкций для с/х производства».

Срок: 28.06.2024.
1.3. Подготовить обращение на МЭРиВС АО о проведении совместного

совещания с инвестором ООО «Центр Придорожного Сервиса» по вопросу
ускорения подготовки пакета документов на МИП и дальнейшей реализации
проекта «Строительство центра придорожного сервиса в г. Благовещенске».

Срок: 28.06.2024.
1.4. Организовать совещание с АНО «АПИ» по вопросу подготовки ППТ

266 квартала и реализации проекта АО «Специализированный застройщик
«Мегатек-Строй» «Левашевская роща».

Срок: 12.07.2024.

2. Управлению архитектуры и градостроительства (Кролевецкий А.А.) по

проектам развития рынка ГМТ («Строительство газонаполнительной
компрессорной станции, расположенной в г. Благовещенск», «Строительство и
эксплуатация газово-электрических заправочных станций». «Строительство и
эксплуатация автомобильных газонаполнительных компрессорных станций»,
«Строительство АГНКС и КриоАЗС в г. Благовещенск») подготовить
информационную справку по вопросу подготовки ППТ в квартале 445.

Срок: 21.06.2024.

3. Рекомендовать АНО «АПИ» обеспечить присутствие администрации г.

Благовещенска на встрече с инвесторами по проекту «Строительство
газонаполнительной компрессорной станции, расположенной в г.
Благовещенск» 20.06.2024.

По второму вопросу слушали:

заместителя директора АНО «АПИ» – руководителя центра ГЧП
Домейкайте Т.В.

Выступили: Калашников А.С.
Решили:
1. Управлению экономического развития и инвестиций (Соколовская

Е.А.) организовать совместное с АНО «АПИ» совещание по вопросу
сопровождения реализации проектов в рамках заключенных концессионных
соглашений структурными подразделениями администрации г. Благовещенска.

Срок: 21.06.2024.

Мэр города Благовещенска  О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]